«in presentia qui ibi fuit zacbasorta Eben Bacri quando uenit de Cordoba pro pace confirmare ad Romanos in Domnos Santos» (a.1003 CDS 2,23)

o anecdóticos como

«manifestus sum ego Losidio quia, cum consilio de mea mulier et diabolo suadente, leuantai me et presi uestros homines Fernando et Cita et misi eos in liga-

mine III^{es} dies et III^{es} noctes et sakau i eos de uestro iure et presi uestra hereditate (...))» (a.1025 CDS 2,67)

o referencias al Camino de Santiago como

«ad suscipiendos pauperes Christi et quosque peregrinos transeuntes, confratres de Perdameno in honore Sancti Sepulcri quoniam in illo portu multi peregrini et uiatores moriebantur frigore (...)» (a.1118(or.) CDL 5,78), etc.

También hay alusiones a anomalías de la vida monástica como

«exierunt ipsas sorores alias pregnantes, alias adulterio penetrantes. Gentem uero, de ipsas meretrices dum agnouissent tali scelus, cucurrerunt ad ipso reculso et multas de illas occiderunt et quod non occiderunt exterminauerunt (...)» (a.954 CDL 2,36)

y son particularmente frecuentes las menciones de adulterios con sus graves consecuencias jurídicas, por ejemplo

«pro que se leuabit meo filio Argemiro ora nocturna et fuit ad gasa de Lecinia et gomisqui me gum Lecinia in adulterio faciente, et sumus in gente in tercio grado et fornigabit gum illa et fraysit sua uirginitate per uiolentia» (a.992(or.) CDO 1,89)

« (...) pro que fui mesta in adulterio cum Petro que est me cumpatre et marido alieno et fuimus ad Librum et iudicauit ut tradissent me seruire sicut alia ancilla originale, et roborau inde placitum manifestum» (a.994 CDL 3,74)

o

«cot necare non ualeo quia peccato inpidiente et diauolo inmitente sic toliuit, ego Flaino muliere aliena ad suo marito et fecit quum ea adulterio et post ec sic fecit quum sua filia, quum matre et filia» (a.995(or.) CDO 1,94-5), etc.

Son importantes las referencias al proceso de la «presura», desde la clásica mención

«nos omnes pressores degeneris hereditarios... venientes de Africa ad pressuram ad Gallecia terra sicut et alii populi ceteri ingenui, per iussionem Domini Adephonsi Principis, et presimus villas et hereditates de escalido et de ruda silva suco mortuorum (...)» (a.757 (copia s.13) DiplPeríodoAstur 1,54-5)

hasta

«illas *apresuras* quas fecit abbat domnus Claudius» (a.1094(or.) CDS 3,260)

o un acontecimiento histórico que nos informa bastante bien sobre lo que era una «población»:

«leuauit se alfetena in illa terra et presit illa uilla comes Didago Fredenandiz et dispopulauit eam et leuauit ipsos homines qui ibidem erant habitantes ad alia sua populatione de hereditate que fecit Uincenti ad Fafila Olaliz, auius istius Didaco